Протокол № 2

 заседания педагогического Совета

от 18 сентября 2008 года

присутствовало  41 человек

председатель п/с – директор МОУ СОШ № 38 Журба Т.А.

секретарь п/с – Иващенко Т.Н.

Повестка дня:

1. О переходе на новую систему оплаты труда.

Слушали Жевак В.М., заместителя директора  по учебно – методической работе, которая уточнила перечень документов по апробации новых механизмов оплаты труда  в образовательном учреждениях: Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г № 617 « О реализации проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007-2009 годы»,  от 05.10.2007 г,  № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях  Волгоградской области, Письмо Комитета по образованию Администрации Волгоградской области  от 25.10.2007 г № 5504, в соответствии с приказом Комитета по образованию администрации Волгоградской области  от 30.07.2008 г ,  № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»,  Постановления Главы Волгограда от 29.08.2008 г,  № 1716  «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгограда», приказ управления образования администрации Красноармейского района от 26.08.2008 г,                 № 401/1 « Об организации работы по апробации новых  механизмов оплаты труда в МОУ  Красноармейского района г. Волгограда».

Далее выступила директор МОУ СОШ № 38  Журба Т.А., которая сообщила, что педагоги самостоятельно готовили документы,  характеризующие показатели проявления их компетентностей. Журба Т.А. познакомила присутствующих с решением административного Совета о процентах проявления компетентностей учителей МОУ СОШ № 38 по итогам работы за 2007-2008   учебный год и предложила утвердить проценты проявления компетентностей учителями для начисления выплат стимулирующего характера:

Стеганцева Людмила Владимировна

40 %

Рыжкова Ирина Николаевна

40 %

Головина Тамара Тихоновна

47 %
Каданова Елена Владимировна

25 %

Кулаева Людмила Петровна

26 %
Мотолыгина Евгения Валентиновна

35 %

Виденина Оксана Васильевна

35 %

Кузьменко Оксана Николаевна

30 %

Клюева Елена Николаевна

45 %

Топилина Галина Владимировна

35 %

Каримова Галина Николаевна

34 %

Плотникова Ирина Анатольевна

45 %

Шафеева Сания Набиулловна

36 %

Копаева Наталья Викторовна

17, 78 %

Абрамова Ольга Владимировна

37 %

Хахалева Татьяна Викторовна

45 %

Голондарева Надежда Борисовна

25 %

Чевтаева Ирина Борисовна

61 %

Пивненко Татьяна Витальевна

38 %

Выстропова Ирина Евгеньевна

20 %

Пономаренко Ирина Вячеславовна

28 %

Охотина Надежда Алексеевна

40 %

Алещенко Иван Алексеевич

36,44 %

Андреев Лев Николаевич

30 %

Перепилицина Елена Анатольевна

40 %

Богатырева Елена Николаевна

24 %

Воробьева Галина Владосовна

43 %

Михайлова Нина Ивановна

13,33 %

Машкова Раиса Ефимовна

26 %

Коробейникова Татьяна Владимировна

15,5 %

Постановили: утвердить проценты проявления компетентности учителей МОУ СОШ № 38 для начисления выплат стимулирующего характера.